Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 281/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

LIMPEZA DO VALÃO QUE ATRAVESSA OS BAIRROS VILA NOVA, VILA
VERDE, ALVORADA E NOVO HORIZONTE.

JUSTIFICATIVA:

É  necessário  enfatizar  que  o  supracitado  valão  há  muito
tempo vem causando diversos transtornos aos moradores, pois além do excesso de
mato  nas  suas  margens,  grande  quantidade  de  lixo  é  descartado  em  seu  leito,
tornando  o  ambiente  propício  para  a  proliferação  de  insetos  e  outros  animais,
causando  diversos  transtornos  aos  moradores,  sobretudo  aos  idosos,  crianças  e
pessoas alérgicas à picada de insetos.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação desta  solicitação  e
aguardamos  as  devidas  providências  por  parte  do  Prefeito  Municipal  para  o
atendimento do pleito, por se tratar de uma reivindicação justa dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de maio de 2019.

ANTONIO LUIZ CARDOSO
Vereador

	Indicação nº 281/2019